
ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/000648/24
Č.J.: DESU/112/012471/24
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

Mgr. Michaela Svajčíková
601208477
michaela.svajcikova@desu.gov.cz

DATUM: 7.8.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, kterého zastupuje
PUDIS a.s., IČO 45272891, Podbabská 1014/20, 160 00 Praha (dále jen "žadatel") podal dne
20.12.2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu:

D35 Hořice - Sadová, dočasný sjezd v km 10,450

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 187, 190, 191, 194, 322, 323, 326/3, 326/4, 326/5, 326/6, 326/7,
326/8, 326/14 v katastrálním území Čistěves, parc. č. 482/3, 482/18 v katastrálním území Dohalice, parc.
č. 388/9, 409/2, 410, 411/1, 411/2, 412, 414, 562/1, 562/3, 570/2, 571/2, 592/2, 592/3, 592/4, 611/1,
611/2, 611/3, 611/4, 611/5, 611/6, 611/7, 611/8, 611/9, 611/10, 611/11 v katastrálním území Sadová u
Sovětic, parc. č. 388/8, 415/2 v katastrálním území Sovětice. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné
územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení").

Stavba obsahuje:

- Stavební objekty:

- SO 101.1 - Dálnice D35 km 28,0 - 28,160

- SO 101.2 - Sjezd pro otáčení

- SO 103 - Dočasný sjezd v km 10,450

- SO 103.1 - Propustek DN 1600 v km 0,231

- SO 104 - Přeložka silnice I/35

- SO 164 - Dopravně inženýrská opatření

- SO 165 - Definitivní dopravní značení

- SO 301 - Dešťová kanalizace dálnice D35

- SO 451 - Přeložka kabelu CETIN v km 0,480

- SO 801 - Příprava ploch dočasného záboru

- SO 802 - Rekultivace zrušených komunikací

Popis stavby:

Jedná se o obousměrnou dvoupruhovou komunikaci sloužící k zajištění provozu z dálnice D35 Hořice -
Sadová na stávající silnici č. I/35 do doby zprovoznění navazujícího dálničního úseku D35 Sadová -
Plotiště. Celková délka komunikace je 600 m, délka vedlejší komunikace je délky 110 m.

Předmětná stavba „D35 Hořice - Sadová, dočasný sjezd v km 10,450“ splňuje podmínky uvedené v § 1
odst. 2 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a
infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon



Č.j. DESU/112/012471/24 str. 2

o urychlení výstavby“). V souladu s § 2 odst. 1 zákona o urychlení výstavby, Dopravní a energetický
stavební úřad oznamuje, že se na řízení vztahuje tento zákon.

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 330 odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od
ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky ve
lhůtě

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Dopravním a energetickém stavebním úřadě
po předchozí telefonické nebo e-mailové dohodě s úředně oprávněnou osobou.

Ke dni 16.9.2024 budou shromážděny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí. Dopravní a energetický
stavební úřad dále sděluje, že podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „správní řád“) mají účastníci řízení možnost, před vydáním rozhodnutí v předmětné
věci, vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů po uplynutí od
shora uvedeného dne. Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí. Účastníci řízení mají možnost se
s podklady seznámit a nahlížet do nich na Dopravním a energetickém stavebním úřadu (nejlépe po
předchozí domluvě: michaela.svajcikova@desu.gov.cz nebo na telefonním čísle: 601 208 477).

Jelikož se jedná o navazující řízení podle ustanovení § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZPVŽP“) Dopravní a energetický úřad
současně s tímto oznámením zveřejňuje písemností č.j. DESU/112/012472/24 informaci podle § 9b
ZPVŽP, a to na úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu a příslušných obecních úřadů.

Stanovení okruhu účastníků řízení:

Účastníci řízení byli v souladu s ustanovením § 94k stavebního zákona stanoveni následovně:

a) stavebník

b) obec na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem,
nebo ten, kdo má k tavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem,
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku,

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousední pozemkům
nebo stavbám na nich může být společným povolením dotčeno. Jelikož se jedná o navazující řízení podle
§ 3 písm. g) ZPVŽP, je toto řízení považováno za řízení s velkým počtem účastníků a účastníci podle
§ 94k písm. e) stavebního zákona jsou v  souladu s ustanovením § 94m odst.2 téhož zákona identifikováni
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem,
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které
překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání
námitek.

mailto:michaela.svajcikova@desu.gov.cz


Č.j. DESU/112/012471/24 str. 3

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby,
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci,
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno
jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se
nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

Poučení o doručování:
V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se písemnosti doručují následujícím
způsobem: V řízení s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle
stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být
záměr uskutečněn a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům se písemnosti doručují veřejnou
vyhláškou, o čemž byli tito účastníci poučeni v oznámení o zahájení řízení.

Ing. Jiřina Čížková
vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací II.
Dopravní a energetický stavební úřad

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Dopravního a energetického
stavebního úřadu, Obecního úřadu Čistěves a Obecního úřadu Sadová .

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky
Dopravního a energetického stavebního úřadu.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení

Obdrží:

Účastníci řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona (případně zmocněnci):
PUDIS a.s., IDDS: hd4fwa5

sídlo: Podbabská č.p. 1014/20, 160 00 Praha 6-Bubeneč



Č.j. DESU/112/012471/24 str. 4

Dašková Miluše, Horní Dohalice č.p. 7, 503 15 Nechanice
Felbr Jan, Stračov č.p. 11, 503 14 Stračov
Felbr Miroslav, IDDS: q7v34tw

trvalý pobyt: Sadová č.p. 51, 503 15 Nechanice
Felbrová Renáta, Tovární č.p. 496, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov 4
Holman Petr, K Hájku č.p. 1706, 509 01 Nová Paka
Javůrek Pavel, Sovětice č.p. 54, 503 15 Nechanice
Jelínková Hana, Sadová č.p. 73, 503 15 Nechanice
Kdoul Miroslav, Sovětice č.p. 46, 503 15 Nechanice
Kdoul Oldřich, Sovětice č.p. 46, 503 15 Nechanice
Kolovrátník Luboš, Sovětice č.p. 32, 503 15 Nechanice
Krátký Aleš, Sovětice č.p. 38, 503 15 Nechanice
Kučera František, Zelená č.p. 764/34a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 4
Neuman Josef, Ing., Vlčkovická č.p. 129/76, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4
Novotný Pavel, Sovětice č.p. 9, 503 15 Nechanice
Ondráček Václav, Sovětice č.p. 52, 503 15 Nechanice
Pavel Jiří, Sovětice č.p. 10, 503 15 Nechanice
Soukup Libor, Ústí č.p. 86, 507 91 Stará Paka
Soukup Milan, Cerekvice nad Bystřicí č.p. 152, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí
Soukup Petr, Hrdého č.p. 838/6, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 9
Šamánková Vlasta, Raabova č.p. 300, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3
Tajchman Petr, Hněvčeves č.p. 4, 503 15 Nechanice
Tajchmanová Hana, Hněvčeves č.p. 4, 503 15 Nechanice
Tichá Zdena, Sadová č.p. 55, 503 15 Nechanice
BIO TOP s.r.o., IDDS: yrtrrvh

sídlo: Nemanická č.p. 440/14, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey

sídlo: Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e

sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28
Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s., IDDS: tj3g43m

sídlo: Mžany č.p. 14, 503 15 Nechanice
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f

sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00 Praha 69
S žádostí o zveřejnění návrhu na úřední desce a elektronické úřední desce
Obec Čistěves, IDDS: y4ua6uc

sídlo: Čistěves č.p. 28, 503 15 Nechanice
Obec Sadová, IDDS: svwbgcj

sídlo: Sadová č.p. 25, 503 15 Nechanice

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona (doručováno v souladu s § 94m odst. 2
stavebního zákona veřejnou vyhláškou):

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 188, 189, 321, 324, 326/2, 326/9, 326/10, 326/11, 326/12 v katastrálním území Čistěves,
parc. č. 482/1, 482/19, 482/21, 482/23, 482/24, 482/25, 482/26, 482/27, 482/29, 482/30, 482/31
v katastrálním území Dohalice, parc. č. 482/2, 482/22 v katastrálním území Horní Dohalice, parc. č.
388/1, 388/6, 388/7, 388/10, 388/11, 388/14, 388/33, 388/39, 390/4, 393/6, 393/7, 393/8, 408, 409/1,
413, 418/1, 418/2, 570/1, 571/1, 571/3, 592/1, 592/5, 611/12, 611/13, 611/15 v katastrálním území
Sadová u Sovětic, parc. č. 415/1, 416/2, 419/1, 419/2, 420/1, 420/2, 421/1, 654/1, 654/2
v katastrálním území Sovětice



Č.j. DESU/112/012471/24 str. 5

dotčené správní úřady
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r

sídlo: Habrmanova č.p. 19/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, IDDS: urnai6d

sídlo: Ulrichovo náměstí č.p. 810/4, 500 02 Hradec Králové 2
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q

sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q

sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3
Magistrát města Hradec králové, odbor stavební, IDDS: bebb2in

sídlo: Československé armády č.p. 408/51, 500 03 Hradec Králové 3
Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, IDDS: bebb2in

sídlo: Československé armády č.p. 408/51, 500 03 Hradec Králové 3
Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, IDDS: bebb2in

sídlo: Československé armády č.p. 408/51, 500 03 Hradec Králové 3
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, IDDS: bebb2in

sídlo: Československé armády č.p. 408/51, 500 03 Hradec Králové 3
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp

sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence,
IDDS: 9gsaax4

sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice
Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS: n75aau3

sídlo: nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1
Dopravní a energetický stavební úřad, Samostatné oddělení ochrany veřejného zdraví - zde


		2024-08-12T15:25:31+0200
	Ing. Jiřina Čížková
	vedoucí oddělení




